
 
 ПРИКАЗ     

« 28 » февраля 20 22 г.   № 01-03-014/2  

 г. Москва     

 
Об утверждении стоимости  

обучения по образовательным  

программам среднего  

профессионального образования  

в 2022/2023 учебном году 

  

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»» и целях регламентации стоимости 

затрат на обучение обучающихся ЧПОУ «КУП», с учетом инфляции 4,0 %, установленной 

Федеральным законом от 06.12.2021 г. № 390-ФЗ "О федеральном бюджете на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01 сентября 2022 года стоимость обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования в 2022/2023 учебном году согласно 

приложению № 1. 

 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зубовой В.А. 

организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

размере и порядке оплаты за оказание платных образовательных услуг в сфере среднего 

профессионального образования в установленном порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить главного бухгалтера – 

Астахову Г.З. 

 

 

 

 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  
«КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА» 

 

 

 

Директор    А.А. Батрак 



Приложение № 1 

к приказу № 01-03-014/2 от 28.02.2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ  

с 01.09.2022 г. по образовательным программам  

среднего профессионального образования  

в 2022/2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Специальность Форма 

обучения 

Стоимость обучения за учебный год, в рублях 

Код Наименование набор 2021 года набор 2020 года набор 2019 года 

1 09.02.07 Информационные системы и 

программирование 

Очная  93600 86278 86278 

2 13.02.11 Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования 

(по отраслям) 

Очная  - - - 

Заочная 52000 43139 43139 

3 
34.02.01 Сестринское дело 

Очная  104000 - - 

Очно-

заочная 

72800 - - 

4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная  93600 86278 - 

Заочная 52000 43139 - 

5 38.02.06 Финансы Очная  - - - 

Заочная 52000 43139 41480 

6 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения 

Очная  93600 86278 - 

Заочная 52000 43139 - 

7 42.02.01 Реклама Очная  93600 - - 

Заочная 52000 - - 

8 43.02.14 Гостиничное дело Очная  - - - 

Заочная 52000 - - 

 

 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  
«КОЛЛЕДЖ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА» 

 

 

 


